
B wnnun FORALÕ Ministeria da
Instituto Federal do

PORTARIA N 1463 DE 07 l)E JULHO DE 2017
A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihc confere a Portaria no 30 de 9 dc janeiro de
201 7, considerando o constante nos parágrafos I':
3', 4', 5' e 6' do art. 10 da Leã n' 1 1.091/05. com a
allejação dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
conlbmae o processo n' 234{)4.000254/201 7-37,

RESOLVE

L Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o Nível de Capacitação

C303, a partir de 22/04/2017, à servidora \IARCIA MASAGO TOMTNAGA, matrícula SIAPE

n' 2115621, ocupante do cargo de AUXILIAR EM AI)MINISTjiAÇÃO: lotada no Campus

Umuarama, tendo em vista a apresentação dos certificados abaixo relacionados, bem como

carga horária remanescente de fi0(sessenta) horas, conforme Portaria 2602 de 27/10/2015,

totalizando 140(unto c quarenta) hora

11. A servidora poderá solicitar nova progressão a partir de 22/10/201 8, para a qual

será considcmda a carga horária excedente de 50(cinquenta) horas

'n
CURSO

ÓRGÃO DE

EXPE01çÃ0
PENaDa

DA'rA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

[lORÁR]A

Devem, proibições e

responsabilidades do servidor

público federal

ILB
02106,20 ]6 a

22/06/201 6
22.f06/20]6 60 horas

Excelência no atendimento [LB
03/ 1 1 /2015 a

23/1 1n0 1 5
23/] 1/2015 20 hora

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria

Av,Victorfeneiía do Amaram 30ó-Tarumã, Cuíitiba- PR l CEP 82S30-230 - Brasil 1.'2


